

Samorząd gminny wobec zmian demograficznych

29.03.2022r.

Rządowa Rada Ludnościowa, Główny Urząd Statystyczny, Urząd Statystyczny w Łodzi oraz Wójt i Samorząd Gminy Maków (pow. skierniewicki) organizują **30 marca 2022 roku** konferencję naukową w ramach III Kongresu Demograficznego.

Temat konferencji: **Samorząd gminny wobec zmian demograficznych.**

Gmina pełni najważniejsze funkcje decydujące o codziennym życiu mieszkańców. To od sprawności i zapobiegliwości Wójta i Rady Gminy, od realizowanego programu działania gminy zależy jakość życia codziennego mieszkańców. Dobrze funkcjonująca gmina zapewnia swoim mieszkańcom dobre warunki życia. W obecnej sytuacji demograficznej jakość rządzenia w gminie można oceniać na podstawie sytuacji demograficznej gmin. W dobrze zorganizowanej i zarządzanej gminie mieszkańcy mogą liczyć na zaspokojenie wszystkich podstawowych codziennych potrzeb. Dla wielu gmin najpoważniejszym problemem jest obecnie systematyczne zmniejszanie się liczby mieszkańców. W obecnej sytuacji demograficznej istotnym problemem wielu gmin, szczególnie gmin położonych peryferyjnie jest proces depopulacji. Wiele miejscowości w gminach wyludnia się. Młodzi migrują za pracą, za lepszymi warunkami życia – starzy mieszkańcy zostają.

Rządowa Rada Ludnościowa inicjując III Kongres Demograficzny postawiła przed Konferencjami III Kongresu ważny cel, podjęcie wspólnie z gospodarzami gmin poważnej debaty o sytuacji demograficznej oraz o możliwych działaniach ograniczających skutki zmieniającej się sytuacji demograficznej. Dlatego z rzetelną wiedzą o głębokich zmianach w sytuacji demograficznej Polski staramy się dotrzeć do wszystkich środowisk społecznych i gospodarczych, do wszystkich jednostek administracyjnych; do wsi, do miast, do gmin, powiatów, regionów, aby uświadomić ich władzom znaczenie i wagę zmian demograficznych, jakie obecnie zachodzą i będą zachodzić w najbliższych dekadach w Polsce. Przyszła sytuacja demograficzna decyduje o przyszłości Państwa Polskiego, dlatego coraz ważniejszym jest dostosowanie tempa i kierunków rozwoju Polski do zmieniającej się sytuacji demograficznej.

W programie konferencji **Samorząd gminny wobec zmian demograficznych** w Makowie podjęte zostaną następujące tematy: *Zmiany w sytuacji demograficznej polskich gmin, Zmiany w sytuacji demograficznej województwa łódzkiego, Lokalna polityka społeczna, Specyfika migracji gminnych w województwie łódzkim – przyczyny i konsekwencje, Lokalna polityka senioralna na wiejskich, peryferyjnych obszarach, Ochrona zdrowia psychicznego dzieci.*

Konferencja w Makowie ma charakter konferencji ogólnopolskiej. W programie konferencji jest także ważna debata nt. *Wyzwania samorządów gmin wobec sytuacji demograficznej z udziałem Wójtów Gminy Maków, Gminy Głuchów, Gminy Lipce Reymontowskie oraz Burmistrza Miasta i Gminy Mszczonów.* Debatę poprowadzi dr hab. Piotr Szukalski, prof. UŁ, Zastępca Przewodniczącego Rządowej Rady Ludnościowej

Termin: **30 marca 2022 r. (godz. 09:30- 15.30)**

Miejsce konferencji: **Urząd Gminy Maków, Ul. Akacyjowa 2A**

Program: <https://kd.stat.gov.pl/samorząd-gminy-wobec-zmian-demograficznych>

Konferencja będzie transmitowana na żywo <https://youtu.be/gba12l10PY8>

Organizatorzy:



Darczyńcy i sponsorzy:



Projekt realizowany
z Narodowym Bankiem Polskim
w ramach programu edukacji ekonomicznej